
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
М Ql JKi , /// V 

О назначении именной стипендии 
ПАО «Газпром нефть» 

L В соответствии с Договором с ПАО «Газпром нефть» от 12.03.2018 № ГПН-
18/03000/00448/Р в части выплаты стипендий обучающимся СПбГУ в 2018 году | 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Нижеуказанным обучающимся Санкт-Петербургского государственного 
университета, осваивающим основную образовательную программу бакалавриата по 
направлению подготовки 01.03.01 «Математика» по очной форме обучения за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета, являющимся победителями или 
призерами Всероссийской олимпиады школьников по математике, информатике или 
астрономии, обладающим выдающимися достижениями в области математики, 
информатики или астрономии из регионов, выплачивать именную стипендию ПАО 
«Газпром нефть» в размере 15000 рублей в месяц: 

с 01.09.2018 по 31.01.2019 
на 1 курсе 
1.1. Абдрахманов Марат Махмутович; 
1.2. Анисимов Андрей Александрович; 
1.3. Германсков Михаил Витальевич; 
1.4. Горбачев Егор Андреевич; 
1.5. Гребенников Александр Александрович; 
1.6. Дорохин Александр Игоревич; 
1.7. Заварин Андрей Евгеньевич; 
1.8. Исправников Федор Андреевич; 
1.9. Крымский Станислав Тимурович; 
1.10. Ложкин Михаил Алексеевич; 
1.11. Лучинин Сергей Александрович; 
1.12. Мельников Олег Кириллович; 
1.13. Милыдин Владислав Сергеевич; 
1.14. Опанасенко Михаил Сергеевич; 
1.15. Поздеев Павел Алексеевич; 
1.16. Сафонов Иван Андреевич; 
1.17. Соклаков Федор Александрович; ~~j 
1.18. Толокно Изабелла Константиновна; 
1.19. Фёдоров Даниил Игоревич; 
1.20. Филиппов Степан Дмитриевич; 



1.21. Шамов Степан Владимирович; 
1.22. Щавелев Владимир Эдуардович. 

2. Нижеуказанным обучающимся Санкт-Петербургского государственного 
университета, осваивающим основную образовательную программу бакалавриата по 
направлению подготовки 01.03.01 «Математика» по очной форме обучения за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета, обладающим выдающимися 
достижениями в области математики или информатики из регионов, выплачивать 
именную стипендию ПАО «Газпром нефть» в размере 15000 рублей в месяц: 

с 01.09.2018 по 31.01.2019 
на 2 курсе 
2.1. Андреев Никита Валерьевич; 
2.2. Вепрев Г еоргий Анатольевич; 
2.3. Добронравов Егор Петрович; 
2.4. Добронравов Никита Петрович; 
2.5. Иванов Михаил Павлович; 
2.6. Карагодин Никита Алексеевич; 
2.7. Мартынова Ольга Максимовна; 
2.8. Нигомедьянов Даниил Дамирович; 
2.9. Новиков Михаил Игоревич; 
2.10. Новожилов Сергей Алексеевич; 
2.11. Решетова Софья Дмитриевна; 
2.12. Токмачев Александр Сергеевич; 
2.13. Тыщук Кирилл Ильич; 
2.14. Ярцев Дмитрий Александрович. 

3. Нижеуказанным обучающимся Санкт-Петербургского государственного 
университета, осваивающим основную образовательную программу бакалавриата по 
направлению подготовки 01.03.01 «Математика» по очной форме обучения за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета, обладающим выдающимися 
достижениями в области математики или информатики с приоритетом из регионов, 
выплачивать именную стипендию ПАО «Газпром нефть» в размере 15000 рублей в 
месяц: 

с 01.09.2018 по 31.01.2019 
на 3 курсе 
3.1. Азангулов Искандер Фаритович; 
3.2. Алексеев Ярослав Юрьевич; 
3.3. Гаваза Константин Григорьевич; 
3.4. Губкин Павел Васильевич; 
3.5. Лялина Альбина Андреевна; 
3.6. Новиков Святослав Максимович; 
3.7. Петров Семен Андреевич; 
3.8. Соколов Игнат Александрович; 
3.9. Сонина Александра Константиновна; 
3.10. Шашков Т имофей Юрьевич. 

4. Нижеуказанным обучающимся Санкт-Петербургского государственного 
университета, осваивающим основную образовательную программу бакалавриата по 
направлению подготовки 01.03.01 «Математика» по очной форме обучения за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета, обладающим выдающимися 
достижениями в области математики или информатики с приоритетом из регионов, 



3 

выплачивать именную стипендию ПАО «Газпром нефть» в размере 15000 рублей в 
месяц: 

с 01.09.2018 по 31.01.2019 
на 4 курсе 
4.1. Ахтямов Данил Айдарович; 
4.2. Бочков Иван Алексеевич; 
4.3. Куликов Алексей Игоревич; 
4.4. Лосев Илья Олегович; 
4.5. Мамаев Даниил Антонович; 
4.6. Монаков Г ригорий Викторович; 
4.7. Перстнева Полина Сергеевна; 
4.8. Сажнева Елизавета Александровна. 

5. Выплату стипендии в порядке, установленном в пунктах 1-4 
настоящего Приказа, производить из средств, полученных СПбГУ по договору с ПАО 
«Газпром нефть» от 12.03.2018 № ГПН-18/03000/00448/Р. 

6. Начальнику Управления бухгалтерского учета и финансового контроля 
- главному бухгалтеру Чирковой Г.А. обеспечить выплату денежных средств, 
указанных в пунктах 1-4 настоящего Приказа, ежемесячно в сроки выплаты 
стипендии. 

Основание: представление председателя Совета образовательной программы 

«Математика» Смирнова С.К. от 20.08.2018 № 97-130. 

И.о. первого проректора по образовательной деятельности 

licfi дс-сх-


